
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Provincia di Roma 
Via IV Novembre,119/a-Roma 

 
        

  
 

 
 

 

 
Responsabile del Procedimento  
Funzionaria P.O. Sig.ra Sira Lucchetti 

 

 
  

             
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N° 26   / 2022 
 
 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. 
Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 
Premesso:  

- che  il Consorzio Lago di Bracciano , aveva ristrutturato con  un contributo del Gal 

Tuscia Romana  i locali adiacenti gli uffici del Consorzio Lago di Bracciano  presso 
la palazzina storica dell’Imperial Airways dell’ Idroscalo degli Inglesi; 

 
- che uno dei locali della summenzionata palazzina viene utilizzato da Consorzio come 

sala per riunioni ed eventi culturali destinati alla promozione delle attività consortili 
e del territorio Sabatino; 

 
- che  durante l’uso del suddetto locale era  emersa la necessità di  insonorizzare 

adeguatamente le pareti   al fine di  eliminare la fastidiosa distorsione delle voci al 
suo interno;   

 
- che dovendo provvedere in merito in tempi brevi,  il Consorzio aveva acquistato dei 

pannelli insonorizzanti  i quali tuttavia successivamente, si sono rivelati 
esteticamente inadeguati all’ambiente cui erano destinati; 

 
- che il Consorzio ha dovuto pertanto provvedere ad insonorizzare mediante 

l’applicazione di una tenda a copertura totale delle vetrate esistenti realizzata in un 
particolare tessuto fono-assorbente esteticamente più adeguata e consona 
all’ambiente; 

 

Determinazione N°26  /2022 

  

del  10 ottobre 2022 

Oggetto : Cessione a titolo gratuito all’ Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo 
Delegazione ANGUILLARA – ODV con sede in Via Fontana Murata, 11A – 00061 
Anguillara Sabazia (RM) C.F. 96518880586 dei pannelli insonorizzanti inutilizzati e 
conservati presso il magazzino della sede consortile di Bracciano dell’Imperial 
Airways dell’ Idroscalo degli Inglesi. 

   
 

 

 
 

 

 



 2 

- che da allora i pannelli insonorizzanti di che trattasi sono stati rimossi e conservati 
presso la sede del Consorzio inutilizzati; 

Ricordato 
- che durante tutti questi anni non è stato individuato un modo adeguato per utilizzare 

tali pannelli il cui colore nero male si adatta purtroppo a qualunque ambiente; 
- che occorre tuttavia provvedere con urgenza  a trovare una collocazione più idonea 

alle numerose e voluminose scatole di cartone che li contengono (12 scatole 1m x 
1m), o in alternativa provvedere al loro smaltimento  al fine di liberare il locale che 
le ospita per destinarlo ad un uso più funzionale; 

 
Considerato 

 
- che, recentemente, è giunta al Consorzio una richiesta da parte dell’ Associazione 

Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo Delegazione ANGUILLARA – ODV con sede in Via 
Fontana Murata, 11A – 00061 Anguillara Sabazia (RM) C.F. 96518880586 per l’utilizzo 
dei pannelli summenzionati a scopo assistenziale, come si evince nella richiesta 
allegata la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- che l’Associazione si è dichiarata inoltre disponibile a provvedere in modo autonomo 
al prelievo dei pannelli ed al loro trasporto, senza pertanto alcun onere per il 
Consorzio. 
 

Evidenziato 
- che, tale soluzione risulta essere al momento estremamente conveniente per l’Ente 

poiché consentirebbe di  liberare il locale che li ospita senza costi aggiuntivi ed 
inoltre destinando i pannelli ad un Associazione che ne farà un uso benefico- 
assistenziale  contribuirà a mantenere alta la considerazione del Consorzio nel 
territorio; 

Visto:  

− che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f.   Funzionario di P.O. Sira Lucchetti, ex     
art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 5 del TUEL  267/2000  
ha espresso parere favorevole di regolarità tecnica e nulla osserva; 
 

− che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro, ex art.49, comma 1 del 
TUEL 267/2000, , limitatamente all’impegno economico, nulla osserva, in quanto il 
presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

 
per i motivi esposti 

DETERMINA 

 
1. di accogliere la richiesta dell’ Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo 

Delegazione ANGUILLARA – ODV con sede in Via Fontana Murata, 11A – 00061 Anguillara 
Sabazia (RM) C.F. 96518880586 per l’utilizzo ad uso gratuito dei pannelli insonorizzanti 

descritti in premessa a scopo assistenziale. 
2. Di autorizzare gli uffici a concordare con l’Associazione una data utile per il  prelievo dei 

pannelli; 
3. Specificare  che il presente Atto non comporta alcun impegno di spesa; 
4. Di dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione "Amministrazione trasparente", all'indirizzo www.consorziolagodibracciano.it. 

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

 
 

     Il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f. 
Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 

http://www.consorziolagodibracciano.it/

